institucionais, entrevistas com pré-candidatos ao Conselho de Administração Nacional, 

eventos regionais e nacionais, rodas de conversa, processos formativos, campanhas 

solidárias, ações de comunicação institucional e projetos contínuos da Rede. 

No aspecto ûnanceiro, o NRJL-SP apresentou a despesa no montante de R$ 6.295,33 

(seis mil, duzentos e noventa e cinco reais e trinta e três centavos), sendo R$ 1.250,00 

(um mil duzentos e cinquenta reais) correspondente ao subsídio de 4 (quatro) jovens 

líderes paulistas ao Encontro Nacional de Jovens Líderes (Encontrão), R$ 1.275,55 (um 

mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos) às despesas do 

Encontro Regional de Jovens Líderes (Encontrinho) e R$ 210,00 (duzentos e dez reais) 

com apoio na participação em eventos. 

Desse modo, resultou-se no saldo ûnal de R$ 5.204,67 (cinco mil, duzentos e quatro 

reais e sessenta e sete centavos), sendo R$ 2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais) 

correspondente à um valor compartilhado entre o NRJL-SP, a Diretoria Jovem, a 

Comissão Regional Pioneira e a Diretoria de Métodos; R$ 990,00 (novecentos e noventa) 

do NRJL-SP e R$2.025,45 (dois mil, vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos)